REQUERIMENTO Nº 1234/2020
Valinhos aos 0 de julho de 2020.
Exma. Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Considerando que após a decisão do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo referente a cargos comissionados da estrutura administrativa, a Prefeitura relocou diversos funcionários comissionados para a autarquia do DAEV, pergunta-se:
01)- os nomes, funções e salários que estes funcionários comissionados da Prefeitura foram relocados para a autarquia do DAEV:
02)- estes funcionários estão exercendo as atividades na autarquia DAEV ou ainda continuam em suas secretarias de origem?
03)- Caso estes funcionários relocados para a autarquia DAEV, continuaram na Prefeitura quem esta pagando os salários destes funcionários a Prefeitura ou a autarquia DAEV?
Justificativa:
Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PP